

**OLIEBRANCHENS
ENERGISPAREPULJE
F.M.B.A**

Esplanaden 34 A, 1. th.
1263 København K
CVR-nr. 32884849

Årsrapport 2020

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 06.05.2021

Dirigent



Navn:

Michael Mückelfensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OLIEBRANCHENS ENERGISPAREPULJE F.M.B.A

Esplanaden 34 A, 1. th.

1263 København K

CVR-nr.: 32884849

Hjemstedskommune: København

Regnskabsår: 01.01.2020 – 31.12.2020

Hjemmeside: www.drivkraftdanmark.dk

Bestyrelse

Flemming Aage Jensen

Michael Bindzus Hansen

David Vissinger

Søren Vinnes Fledelius

Erik Ib Godthaab

Kasper Lomholt Svensson

Direktion

Jacob Stahl Kristensen Otte

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020 for OLIEBRANCHENS ENERGISPAREPULJE F.M.B.A.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 16.04.2021

Direktion



Jacob Stahl Kristensen Otte

København, den 16.04.2021

Bestyrelse

Flemming Aa. Jensen
Flemming Aa. Jensen (16. Apr 2021 11:38 GMT+2)

Flemming Aage Jensen

Michael Bindzus Hansen
Michael Bindzus Hansen (16. Apr 2021 11:38 GMT+2)

Michael Bindzus Hansen

David Vissinger
David Vissinger (16. Apr 2021 11:17 GMT+2)

David Vissinger

Søren V. Fledelius
Søren V. Fledelius (16. Apr 2021 09:54 GMT+2)

Søren Vinnes Fledelius

Erik Godthaab
Erik Godthaab (19. Apr 2021 09:55 GMT+2)

Erik Ib Godthaab



Kasper Lomholt Svensson

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i OLIEBRANCHENS ENERGISPAREPULJE F.M.B.A

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for OLIEBRANCHENS ENERGISPAREPULJE F.M.B.A for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2020 - 31.12.2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 16.04.2021

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Lars Hillebrand

Lars Hillebrand (19. Apr 2021 11:19 GMT+2)

Lars Hillebrand
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne26712

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Oliebranchens Energisparepulje har til formål på vegne af medlemsvirk-somhederne at sikre tilvejebringelse af omkostningseffektive energibesparelser under den til den enhver tid gældende Energispareaftale mellem bl.a. Klima-, Energi og Forsyningsministeriet og Drivkraft Danmark.

I 2020 blev foreningens opgave udvidet til også at omfatte reduktion af drivhusgasemissioner fra de brændstoffer, som medlemmerne sælger på det danske marked i henhold til bestemmelserne i Biobrændstofloven. Denne opgave løses gennem opkøb af såkaldte UER'er på medlemmernes vegne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Oliebranchens Energisparepulje har i 2020 medvirket til næsten 8.000 energispareprojekter, som har ført til realisering af energibesparelser på cirka 580 TJ. I henhold til Energispareaftalen er olieselskabernes energisparemål for 2020 520 TJ. De realiserede besparelser i 2020 ligger således cirka 60 TJ eller cirka 12 % over årets energisparemål. Det er i overensstemmelse med foreningens målsætning om at indhente det akkumulerede underskud af tidligere indberettede energibesparelser i lyset af, at Energispareaftalen ophører ved udgangen af 2020.

Foreningen vil i løbet af 2021 have endeligt afviklet sine energispareaktiviteter. Fremover vil foreningens aktiviteter derfor være fokuseret på opkøb af UER'er på medlemmernes vegne. I 2020 indgik foreningen en aftale med ACT Commodities om opkøb af UER'er.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Energistyrelsen har i forbindelse med deres stikprøvekontrol af indberettede energispareprojekter for 2019 underkendt et større biogasprojekt. Energisparepuljen har fra gasselskabet Evida overtaget en del af den opnåede indberettede energibesparelse fra det samlede projekt. Samlet har Energisparepuljen fået underkendt indberetningen for 2019 med 30 GWh til en værdi på cirka 11 millioner kroner. I samarbejde med Evida og en række øvrige interessenter i biogasprojektet har Energisparepuljen udarbejdet svar på Energi-styrelsens udkast til afgørelse. I svaret imødegår Energisparepuljen punkt for punkt grundlaget for Energi-styrelsens afgørelse. Fastholder Energistyrelsen hele eller dele af sin afgørelse, vil denne kunne påklages til henholdsvis Energiklagenævnet og Klima, Energi- og Forsyningsministeren. Det forventes derfor at have længere udsigter med en endelig afgørelse.

Da Energispareaftalen er ophørt ved udgangen af 2020, kan Energisparepuljen ikke erstatte de underkendte besparelser med nye. Uanset udfaldet af Energistyrelsen endelige afgørelse og en eventuel efterfølgende klagesag, vil afgørelsen derfor ikke påvirke foreningens økonomi.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		2.676.234	1.767.575
Andre eksterne omkostninger	1	(2.518.376)	(1.930.030)
Driftsresultat		157.858	(162.455)
Andre finansielle omkostninger		(157.858)	(49.696)
Årets resultat		0	(212.151)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	(212.151)

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.413.785	12.203.281
Andre tilgodehavender		0	8.353.385
Tilgodehavender		<u>12.413.785</u>	<u>20.556.666</u>
 Likvide midler		 <u>68.941.586</u>	 <u>16.693.018</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>81.355.371</u>	 <u>37.249.684</u>
 Aktiver		 <u><u>81.355.371</u></u>	 <u><u>37.249.684</u></u>

Balance pr. 31.12.2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Overført overskud eller underskud		5.552.010	5.552.010
Egenkapital		5.552.010	5.552.010
Leverandør af varer og tjenesteydelser		40.580	22.176.665
Modtagne forudbetalinger		58.421.040	9.521.009
Anden gæld		17.341.742	0
Kortfristede gældsforpligtelser		75.803.362	31.697.674
Gældsforpligtelser		75.803.362	31.697.674
Passiver		81.355.371	37.249.684

Egenkapitaloppgørelse for 2020

	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital primo	5.552.010	5.764.161
Årets resultat	0	(212.151)
Egenkapital ultimo	5.552.010	5.552.010

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Andre eksterne omkostninger		
Revision af årsrapport	67.000	12.600
Øvrige rådgivninger	514.574	580.264
Advokatmæssig assistance	302.875	0
Andre konsulenttydelser	115.054	0
Porto og gebyr	150.873	2.166
Administrationsomkostninger, sekretariat	<u>1.368.000</u>	<u>1.335.000</u>
	<u>2.518.376</u>	<u>1.930.030</u>

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse B og C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Medlemsbidrag indregnes i resultatopgørelsen på baggrund af de af medlemmerne indmeldte volumensalg multipliceret med en budgetfastsat afregningspris.

Indtægten vedrørende UER faktureres til medlemmerne til den kostpris som foreningen har indgået fast-prisaftale med "ACT financial solutions" omkring.

Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører foreningens primære aktiviteter, herunder kontorholdsomkostninger, rådgivningshonorar og øvrige administrationsomkostninger.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Foreningen er skattepligtig efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Oliebranchens Energisparepulje - årsregnskab 2020 - NY FINAL 8.4

Endelig revisionsrapport

2021-04-19

Oprettet:	2021-04-16
Af:	Gitte Pleidrup (gp@drivkraftdanmark.dk)
Status:	Underskrevet
Transaktions-id:	CBJCHBCAABA7TYCIPAKV03PFqXuJLbbiNNX_a2_x_m

Oversigt over "Oliebranchens Energisparepulje - årsregnskab 2020 - NY FINAL 8.4"

-  Dokumentet oprettet af Gitte Pleidrup (gp@drivkraftdanmark.dk)
2021-04-16 - 07:46:25 GMT- IP-adresse: 93.178.173.199
-  Dokumentet blev sendt til Flemming Aa. Jensen (fje@ok.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Kasper Svensson (kls@goongruppen.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Søren V. Fledelius (soren.fledelius@q8.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Erik Godthaab (erg@dccenergi.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Michael Bindzus Hansen (mihan@yx.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til David Vissinger (david.vissinger@circlekeurope.com) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Jacob Stahl Otte (jso@drivkraftdanmark.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  Dokumentet blev sendt til Lars Hillebrand (lhillebrand@deloitte.dk) til underskrivelse
2021-04-16 - 07:50:50 GMT
-  E-mail blev vist af Søren V. Fledelius (soren.fledelius@q8.dk)
2021-04-16 - 07:53:27 GMT- IP-adresse: 176.222.110.22

 Dokumentet blev e-underskrevet af Søren V. Fledelius (soren.fledelius@q8.dk)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 07:54:38 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 176.222.110.22

 E-mail blev vist af Kasper Svensson (kls@goongruppen.dk)

2021-04-16 - 08:00:52 GMT- IP-adresse: 93.167.198.214

 E-mail blev vist af Michael Bindzus Hansen (mihan@yx.dk)

2021-04-16 - 08:05:58 GMT- IP-adresse: 194.255.7.3

 Dokumentet blev e-underskrevet af Kasper Svensson (kls@goongruppen.dk)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 08:08:50 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 93.167.198.214

 Dokumentet blev e-underskrevet af Michael Bindzus Hansen (mihan@yx.dk)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 08:21:41 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 194.255.7.3

 E-mail blev vist af David Vissinger (david.vissinger@circlekeurope.com)

2021-04-16 - 09:17:31 GMT- IP-adresse: 154.51.173.28

 Dokumentet blev e-underskrevet af David Vissinger (david.vissinger@circlekeurope.com)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 09:17:54 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 185.192.232.97

 E-mail blev vist af Flemming Aa. Jensen (fje@ok.dk)

2021-04-16 - 09:35:38 GMT- IP-adresse: 85.191.29.89

 Dokumentet blev e-underskrevet af Flemming Aa. Jensen (fje@ok.dk)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 09:38:23 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 85.191.29.89

 E-mail blev vist af Jacob Stahl Otte (jso@drivkraftdanmark.dk)

2021-04-16 - 09:47:50 GMT- IP-adresse: 152.115.109.182

 Dokumentet blev e-underskrevet af Jacob Stahl Otte (jso@drivkraftdanmark.dk)

Dato for signatur: 2021-04-16 - 09:48:29 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 152.115.109.182

 E-mail blev vist af Erik Godthaab (erg@dccenergi.dk)

2021-04-19 - 07:55:04 GMT- IP-adresse: 128.76.9.28

 Dokumentet blev e-underskrevet af Erik Godthaab (erg@dccenergi.dk)

Dato for signatur: 2021-04-19 - 07:55:55 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 128.76.9.28

 E-mail blev vist af Lars Hillebrand (lhillebrand@deloitte.dk)

2021-04-19 - 09:19:02 GMT- IP-adresse: 2.104.187.206

 Dokumentet blev e-underskrevet af Lars Hillebrand (lhillebrand@deloitte.dk)

Dato for signatur: 2021-04-19 - 09:19:48 GMT - tidskilde: server- IP-adresse: 2.104.187.206

 Aftale fuldført.

2021-04-19 - 09:19:48 GMT



Adobe Sign